
Име на предметот Е-бизнис архитектура и дизајн Шифра IEB420L6 

Наставник Доц. Д-р Љупчо Антовски 

Статус Изборен Кредити 6 

Семестар Зимски(VII) Неделен фонд 2+1+2 

Цели Запознавање со последните технолошки напредоци од доменот на Е-бизнис, 

моменталните светски трендови, нивна архитектура и дизајн и нивна 

реализација. Стекнување на искуство преку практична реализација на 

проекти. 

Содржина Економика на електронска комерција, бизнис модели, анализа на ланец на 

вредности, технолошка архитектура за електронски бизнис, управување со 

ланец на добавување, однесување на купувачите во електронска околина, 

правни и етички проблеми, приватност и сигурност на информации, 

прекугранични текови на податоци, точност на информации и управување со 

грешки, планирање на катастрофи и обнова, планирање на решенија, 

имплементација и роллоут, дизајн на Интернет сајт, Интернет стандарди и 

методи, дизајн на решенија за Интернет, интранет и екстранет, ЕДИ, 

системи за плаќања, поддршка за inbound и outbound логистика. 

Условеност Информациски системи 

Литература  

Проверка на знаења и оценување 

Континуирана проверка  Комплетен испит  
1. Колоквиуми 2 1. Писмен испит X 

      Писмено X      Задачи  

      Усмено X      Теорија  

      Задачи  2. Завршен испит проект 

      Теорија  3. Е-тест X 

      Практичен (лаб)  4. Усен испит X 

      Е-тест X 5. Семинарски работи, домашни 

задачи 

2+6 

2. Тестови  Забелешка:  

Студентот ги задржува поените од семинарските и 

домашните задачи и посетеноста добиени во текот 

на семестарот. Мора да се завршени сите обврски 

од континуираната проверка и завршниот проект. 

3. Семинарски работи, домашни 

задачи 

2+6 

4. Активност и/или редовност X 

5. Завршен испит проект 

Услов за потпис и право на испит: 30% од вкупните поени, задолжително присуство 

 


